СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

КУМАКСКИЙСЕЛЬСОВЕТ
НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ

ОБЛАСТИ

Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 14.07.2020 года № 234

О внесении изменений в Решение Совета депутатов

 №  104  от 30.12.2008 года «Об утверждении порядка
принятия решений о создании реорганизации и
ликвидации муниципальных унитарных предприятий
и муниципальных учреждений МО Кумакский сельсовет»

    В целях устранения нарушений выявленных прокурором Новоорского  района при проверке Решения № 104 от 30.12.2008 года   «Об утверждении порядка  принятия решений о создании реорганизации и  ликвидации  муниципальных унитарных предприятий  и муниципальных учреждений МО Кумакский сельсовет»»,

Совет депутатов Р Е Ш И Л:

1. Исключить из названия решения «Об утверждении порядка принятия решений о создании реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  и муниципальных учреждений МО Кумакский сельсовет» слова,- «муниципальных учреждений» изложив название в следующей редакции:

 «Об утверждении порядка  принятия решений о создании реорганизации и  ликвидации  муниципальных унитарных предприятий  муниципального образования Кумакский сельсовет»
2. Изложить пункт  1.3 в следующей редакции:

 «1.3. Муниципальное учреждение создается для выполнения социальных, культурных, образовательных, научных и управленческих задач, в целях охраны здоровья граждан, развития физической культуры и спорта, удовлетворения духовных и иных нематериальных потребностей граждан ,  для выполнения задач в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах и финансируется за счет средств бюджета Кумакского сельсовета иных, не запрещенных федеральными законами, источников».

3. Изложить пункт  3.1 в следующей редакции:
 «3.1. В целях оздоровления муниципальных предприятий (учреждений) может быть произведена их реорганизация. Реорганизация представляет собой прекращение деятельности юридического лица с переходом прав и обязанностей другому юридическому лицу. Реорганизация может быть произведена в форме слияния, присоединения, разделения, выделения и преобразования.

         Не допускается реорганизация муниципального предприятия, если в результате реорганизации одно или несколько предприятий не будут соответствовать условиям, предусмотренным пунктом 1.3 настоящего Положения».
4. Решение вступает в силу после его подписания.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по промышленной политике и агропромышленному комплексу.

Глава муниципального

образования                                                                                 С.А.Карнаухов